## Quintus.

si fm naturā rei queste sit indubitabilis & cer-  
ta. quia dyalecticus nō mensurat suam verita-  
tem siue inquisitionis fidem. p̄ essentialē  
potentiam rei queste. sed fm apparentiam et  
facultatem respondentis. p̄pter qd̄ dicit ph̄us  
octauo topico. q̄ nihil p̄obiter queda falsa  
esse quibusdam veris pbabiliora. id est verio-  
ra fm estimatōem dyalectici. h̄ndep̄o positio  
dyalectica non est ea que simpliciter dicit verū  
vel fallū. s̄ fm apparentiam omnium aut plu-  
rim. aut sapientum. & horum oim̄ aut plurimū  
aut peritissimorum. & maxime notorum. ex q̄  
plane apparet q̄ dyalecticus nihil asserit s̄ ab  
solutam rei & nature potentiam. sicut facit ex-  
monstrator. sed fm potentia & facultatem res-  
pondentis. ¶ Tūc ibi.

**Q**uediū at est qd̄ h̄z duo extrema.  
ostendit qd̄ sit medium. & que eius p̄pa-  
ratio dicens. q̄ medium fm p̄p̄riam medij ra-  
tionem & formam est quod habet duo extre-  
ma. s̄p̄ sibi coordinabilia cui rōi sup̄addit me-  
dium p̄batiuum. vt p̄batiuum est virtute in-  
ferendi & clusione. ¶ Tūc ibi.

**A**rgumētatio est argumēti p̄ ora-  
tionem explicatio. i. oratio explicans  
argumētum. Differt autem argumen-  
tū a medio & argumētatione. q̄z medi-  
um dicit eo q̄ h̄z duo extrema. Argu-  
mētū at̄ addit sup̄ mediū virtutē pro-  
bandi conclusionem

**D**ic̄ notificat quid dicit argumētatiois.  
dices. q̄ argumētatio est argumēti p̄ oratōem  
explicatio. i. elocutio vocalis argumēti men-  
liter p̄p̄rius facti ex q̄bus sequit̄ differētia ho-  
rum trium in textu posita. que est ista. mediū  
dicitur in q̄ntum h̄z duo extrema. Argumētū  
vero sup̄addit mediū virtutem probandi cō-  
clusionē. Sed argumētatio dicitur total̄ ora-  
tio composita ex p̄missis & clusione manife-  
stas virtutē argumēti & potestātē mediū p̄ba-  
tū in quā & q̄lem p̄t̄ cōclusionem. ¶ Circa p̄e-  
dicta sunt dubia.

### **Primum dubium est.**

An argumētum sit in textu bene diffinitū  
Et videtur p̄mo q̄ nō. q̄z male dicitur rei du-  
bie. p̄bat. q̄z multe sunt conclusiones necessa-  
rie ex quibus non facit fidem. argumētū igi-  
tur non bene diffinitur. Confirmatur. q̄z seque-  
retur q̄ hic nō esset argumētum. homo est ani-  
mal. s̄ homo est corpus. quia illa & clusio nul-

li est dubia. ¶ Secundo sic. fides est virtus  
q̄dam supernaturalis. que a solo deo infundi-  
tur. s̄ argumētū dyalecticū nō facit fidem. cō-  
sequētia est manifesta. quia fides nō habet me-  
ritū vt dicit gregorius. vbi humana ratio p̄-  
bet experimentū. ¶ Tercio. si diffinitō est bo-  
na sequeret q̄ argumētū sophistū nō esset ar-  
gumētū. p̄ns est fallū. p̄batur in p̄na. q̄z argu-  
mētum sophistū nō facit fidem. Et h̄c nō  
esset argumētum. homo currit. s̄ baculus stat  
in angulo. quia ibi p̄ns nō sequitur ex antecē-  
dente. Et s̄ h̄c nō esset argumētum. D̄meri-  
sibile est asinus. omnis homo est risibilis. ego  
omnis homo est asinus. quia ibi nō fit fides  
rei dubie. eo q̄ conclusio est falsa & impossibilis

¶ Quarto. argumētū exercitatum circa pro-  
blema neutriū. facit vt r̄q̄z p̄m̄ & dictionis  
ambiguam. s̄ nō facit fidem. Et confirmatur  
q̄z nō videt quomō argumētum facit fidē. an  
efficienter. materialiter. formaliter. vel finaliter.  
Confirmatur sc̄do. q̄z argumētū demonstratū  
maxime ligat m̄tem. & arguit ienitabiliter. ar-  
gumētū dyalecticū solū p̄suasibiliter. s̄ h̄c max-  
ime hic diffinitur. ¶ Solutio sic. vt patuit in  
literali declaratōe.

### **Ad obiecta in oppo-**

sitiū. ¶ Ad p̄mū est d̄m̄. q̄ licet aliq̄ cōclusio  
sit p̄ se nota & necāria. ita q̄ nō p̄t̄ a priori noti-  
ficari & p̄ causā. p̄t̄ tamē notificari quo ad nos  
a posteriori. vel per effectum. vel per signum. &  
hoc sufficit. ¶ Ad confirmationem dicen-  
dum. q̄ licet conclusio p̄us fuit sc̄ita. tamē est  
ibi argumētum. Quia illud medium est ap-  
tū natūm probare & notificare conclusionē.  
ita q̄ si conclusio illa esset alicui dubia. ipa nō  
tificaretur per illud argumentum. seu p̄ illud  
medium. ¶ Ad d̄dicendum. q̄ hic tantum diffi-  
nitur argumentum dyalecticum. & non argu-  
mentum in communi. ¶ Ad secundum di-  
cendum. q̄ fides accipit dupliciter. vno mō p̄  
habitu quo assentimus his que sunt sup̄ na-  
turā ex solo autoritate revelat̄. quō dicit apl̄s  
ad hebr̄eos. xi. fides est substantia rerū sperāda  
argumētū nō apparetū. & sic nō facit aliqd̄ ar-  
gumētū fide. Alio mō accipit fides p̄ q̄cūq̄ as-  
sensu v̄l credulitate. & sic non distinguitur cō-  
tra opinionē. & h̄c mō actus eius est simili mō  
do credere quomō dicit Albert⁹ q̄ syllogismus  
dyalecticus ē q̄ ex pbabilib⁹ facit credē. & sic ar-  
gumētū dyalecticū generat fidem de re dubia